INDICAÇÃO – 282/2025
Linhares ES, 13 de outubro de 2025

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

Assunto: Requer que sejam tomadas as providências para a realização de Tapa-Buraco em
torno do bueiro na Rua Maria Faé Zuqui, bairro Canivete.

JUSTIFICATIVA:

Venho, por meio desta indicação, solicitar a Vossa Senhoria, na forma regimental, que oficie cópia
desta INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Prefeito, para que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e
demais órgãos competentes, sejam tomadas as providências necessárias para a realização de tapa-
buraco em torno do bueiro localizado na Rua Maria Faé Zuqui, bairro Canivete.
A solicitação visa atender à necessidade de reparo e manutenção na via pública, garantindo a
segurança dos moradores e usuários daquela rua, prevenindo acidentes e melhorando as condições
de trânsito e circulação local.

Diante do exposto, solicitamos que as providências sejam adotadas com a maior urgência possível, a
fim de assegurar a conservação adequada da via pública e proporcionar melhor qualidade de vida à
população do bairro Canivete.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-me à inteira disposição.

ADRIEL PAJÉ
Vereador – PSDB

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320032003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320032003200380038003A005000

Assinado eletronicamente por ADRIEL SILVA SOUZA em 13/10/2025 15:14

Checksum: 063B17B65C23D3B26275E0C17C39FF677777979C443E4E8447315C7BC89C00BC